
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

10.11.2023
г. Иркутск

№ 04/ -р

О проекте закона Иркутской 
области № ИЗ-1271 «Об областном 
бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-1271
«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», руководствуясь статьями 57, 60 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области внести указанный проект 
закона Иркутской области на рассмотрение Законодательного Собрания 
Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1271 «Об областном 
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
в 1-м чтении и продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м и 
3-м чтениях.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области в рамках работы
над указанным проектом закона во 2-м чтении предусмотреть 
установленный Законом Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 
112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» объем бюджетных ассигнований на 2024 и 2025 годы на 
предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий 
по приобретению учебников и учебных пособий, а также учебно
методических материалов, по проведению капитального ремонта 
спортивных площадок (стадионов) и (или) благоустройству территорий 
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области, 
а также на обновление материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-практической, творческой



2

деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных 
организациях.

4. Направить настоящее решение в комитет по бюджету, 
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому 
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета Д.А. Мясников


